
Specialusis pedagogas: 

• Specialusis pedagogas atlieka pedagoginį vaikų vertinimą, nustato vaikų žinių, mokėjimų, 
įgūdžių, gebėjimų lygį ir jų atitikimą ugdymo programoms bei įvertina pažangą.  
• Padeda vaikams įsisavinti ugdymo turinį ir lavina jų sutrikusias funkcijas, atsižvelgdamas į 
kiekvieno vaiko specialiuosius ugdymosi poreikius, gebėjimus, ugdymosi galimybes ir ypatumus. 
• Padeda grupių pedagogams pritaikyti ugdymo medžiagą ir priemones bei rengti individualias, 
modifikuotas ar adaptuotas bendrąsias ugdymo programas. 
• Veda grupinius, pogrupinius bei individualius užsiėmimus, atsižvelgiant į vaikų amžių, 
gebėjimus, sutrikimo pobūdį bei laipsnį. 
• Specialusis pedagogas konsultuoja ir teikia metodinę pagalbą pedagogams, tėvams (globėjams) 
vaiko pažinimo, specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių vaikų ugdymo, įvairių specialiųjų 
pedagoginių problemų sprendimo klausimais. 
• Teikiamų paslaugų turinys, pobūdis ir trukmė priklauso tiek nuo vaikų, tiek nuo jų šeimos narių 
poreikių: sudaromos sąlygos ir galimybės gauti individualią pagalbą. Vaikų specialiojo ugdymo 
programos rengiamos kartu su tėvais, atsižvelgiant į jų pageidavimus ir galimybes padėti savo vaikui. 
Specialiojo pedagogo užsiėmimų trukmė ir pobūdis parenkami atsižvelgiant į vaiko gebėjimus, amžių 
ir asmenybės ypatybes. Lavinant pažintinius vaiko gebėjimus ugdymas integruojamas į žaidybinę 
vaiko veiklą. Užsiėmimų metu taikomi aktyvieji ir netradiciniai metodai, kūrybinio mąstymo ugdymo 
strategijos. 

 

  Specialiojo pedagogo Zitos Liniauskienės kontaktai: 

  Rūpimais klausimais taip pat galite rašyti adresu  zibelija@gmail.com  

 

https://www.kaunorasyte.lt/specialistu-paslaugos/logopedas-spec-pedagogas/logopedo-spec-pedagogo-paslaugos/href
mailto:zibelija@gmail.com

